
I. Úvod
Rozpočet je základním řídícĺm nástrojem financování potřeb města a zabezpečení rozvoje města na
základě schválených koncepcí. Rozpočet zajišťuje rovněž rozvoj v oblasti dopravy, vzděláváni, kultury,
sociální oblasti, sportu a v dalších oblastech. Rozpočet je zaměřen také na rozvoj majetku města a jeho
opravy a údržbu. Součástĺ rozpočtu jsou již zcela pravidelné příspěvky a dotace příspěvkovým
organizacím města, obchodním společnostem města, v nichž má město 100% majetkový podíl a ostatním
neziskovým organizacím nebo sdružením.
Strukturu příjmů a výdajů města určuje rozpočtová skladba. Rozpočet se řídí zákonem
Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. Při zpracování rozpočtu
se vychází ze střednědobého výhledu rozpočtu. Výhled rozpočtu obsahuje souhrnné základní údaje o
příjmech a výdajích, zejména o dlouhodobějších závazcích a pohledávkách.
Návrh rozpočtu na běžný kalendářní rok, který je současně rozpočtovým rokem, se sestavuje již od
druhého pololetí předchozího roku. Finanční odbor řídí práce na vypracování rozpočtu města, vč. zapojení
doplňkových zdrojů, v součinnosti se správci svých rozpočtů - odbory MěÚ, a to jak na straně příjmů, tak
na straně výdajů. Návrhy na příspěvky a dotace předkládá vedoucí odboru kompetentně příslušný.
Jednotlivé podklady k návrhu rozpočtu jsou předkládány finančnímu odboru, který je dále zpracovává,
sumarizuje, zajišt‘uje jeho vyrovnanost a dále zpracovává jeho podrobný rozpis. K návrhům úprav
rozpočtu, které nebyly akceptovány, se předkladatel vyjádří na zastupitelstvu města. Rozpočet před svým
schválením je projednáván v radě města a v zastupitelstvu města. V průběhu roku dochází k úpravám
rozpočtu, a to ve vazbě na výsledky hospodaření minulého roku, při dosažení vyšších příjmů v průběhu
roku, včetně účelových dotací a nových požadavků na výdaje.

II. Společná ustanovenĺ
Rozpočet odboru obsahuje rozpočtované příjmy a výdaje správce dané kapitoly, výdaje pro příspěvkové
organizace a obchodní společnosti v jeho působnosti, kterými jsou příspěvky a dotace na provoz, na
financování programů, na úhradu spoluúčasti a investiční dotace. Programem se rozumí souhrn věcných,
časových a finančních podmínek podpory účelu určeného poskytovatelem v programu.

2.1. Členění příjmů a výdajů dle správců svých rozpočtů, tj. dle odborů MěÚ
10 — odbor majetkový (OM)
15 — odbor správy domů (SD)
20 — odbor životní prostředí a služby (ŽPaS) a společnost BM servis, a.s.
30 — odbor organizační (OO)
35 — odbor právní a živnostenský (OFaŽ)
40 — odbor sociální (OSo), vč. příspěvkové org. Centrum sociálních služeb a společnosti BMN, as.
50 — odbor školství, kultury a sportu (ŠKaS), vč. příspěvkových organizací ve školství a v kultuře — K3

(knihovna+kino) a v tělovýchově a sportu - společnost BOSPOR spol. s r.o., DDM
60 — městská policie (MěP)
65 — odbor dopravy (OD)
70 — odbor stavební (OSt)
80 — odbor rozvoje a investic (Ral)
85 — odbor rozvoje a investic z prostředků správy domů (SD)
90 — odbor finanční (FO)

2.2. Úhrada potřeb rozpočtově nezajištěných, přĺp. nenaplněnĺ příjmů
Vznikne-li správci rozpočtu v průběhu roku potřeba úhrady výdajů rozpočtově nezajištěných, zajistí ji
hospodárnějším provedením jiných úkolů, odsunutím či omezením některého jiného méně naléhavého
úkolu, vykrytím zvýšenými příjmy. Na tyto potřeby lze poskytnout i prostředky z rezervy města po schválení
v ZM nebo v RM. Pokud by došlo u odvětvového odboru k nenaplnění vlastních plánovaných příjmů, nutno
zabezpečit blokaci stejného objemu i ve výdajové části rozpočtu.

2.3. Zastupitelstvo města zmocňuje radu města k provádění rozpočtových opatření v souladu
s 102 odst. 2 písm. a) zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v následujícím
rozsahu:

• uvolněním rezervy města k financování výdajů (celkový objem rozpočtu se nemění),
• k přesunu rozpočtových prostředků na úrovni oddílů a paragrafů, a to v rámci odboru, příp. mezi

odbory MěU (celkový objem rozpočtu se nemění),
• k přesunům rozpočtu mezi neinvestičními a investičními výdaji (objem rozpočtu se nemění),
• souvztažným zvýšením, příp. snížením rozpočtu příjmů a výdajů (bez změny SALDA).

O takto provedených rozpočtových opatřeních informuje finanční odbor zastupitelstvo města.



2.4. Rozpočtová rezerva
Zahrnuje finanční prostředky města na zajištěnĺ financovánĺ dotačních projektů z EU, státního rozpočtu
(SR) a státnĺho fondu (SF). Dále na překlenutí časového nesouladu mezi příjmy a výdaji, ke krytí
nepředvídaných a nezbytných výdajů města, na zajištění spoluúčasti města při dotování akci zjiných
zdrojů (např. ze SR, SF, kraje), na zajištění řešeni krizových situací a odstraňování jejich následků,
případně při nenaplňování příjmů. Rezerva se rozpočtuje pro příslušný rozpočtový rok. O použití rozhoduje
také RM (dle bodu 2.3.), která následně informuje zastupitelstvo města. Zůstatek prostředků v rezervě
města se převádí k posílení rozpočtu do dalšího rozpočtového roku.

2.5. Zodpovědnost správce kapitoly
1. správce svých rozpočtových prostředků (odbory MěÚ) je odpovědný za hospodaření s

prostředky městského rozpočtu, včetně poskytnutých účelových dotací ze státního rozpočtu a
z evropské unie, od kraje nebo z fondů a za jejich oprávněnost, efektivnost, hospodárnost,

2. správci kapitol, příspěvkové organizace a ostatní příjemci prostředků z městského rozpočtu
jsou povinni předkládat údaje potřebné pro průběžné hodnocení plnění rozpočtu, včetně
časového určení účelových prostředků, které mají vazbu na vyúčtování dotací se
státním rozpočtem, státními fondy a s prostředky z kraje a EU.

2.6. Hospodaření příspěvkových organizací (PO)
1. PO hospodaří s peněžními prostředky získanými z vlastní činnosti a s prostředky přijatými z

městského a státního rozpočtu. Dále hospodaří s prostředky svých fondů, s peněžitými dary
od fyzických a právnických osob, vč. peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu EU,

2. hospodaření PO se řídí vlastním rozpočtem, který po zahrnutí vlastních fondů organizace a
příspěvků od města, kraje nebo ze státních prostředků a po stanoveném odvodu odpisů musí
být sestaven jako vyrovnaný,

3. rozpočet PO může zahrnovat pouze náklady a výnosy související s jimi poskytovanými
službami, které jsou předmětem její hlavní a doplňkové činnosti dané zřizovací listinou,

4. pokud PO vytváří ve své doplňkové Činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své
hlavní činnosti. Jiné využití tohoto zdroje může povolit Jen zřizovatel.

5. PO je povinna dbát, aby plnila určené úkoly nejhospodárnějším způsobem a dodržela
stanovené finanční vztahy k rozpočtu zřizovatele,

6. hospodářský výsledek PO je tvořen výsledkem hospodaření z hlavní činnosti a ziskem
vytvořeným vjiné činnosti po zdanění (doplňková),

7. organizace nejsou oprávněny poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých
peněžitých nebo věcných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého FKSP,

8. PO převádí zpět do rozpočtu města odpisy z nemovitého majetku, a to vždy k rozvahovému dni, tj. k
30. 6. a 31. 12. daného roku a Část odpisů z movitého majetku nad limit 100 tis. Kč.

2.7. Ostatní ujednání
1. v případě dočasně volných finančních prostředků zajistí finanční odbor jejich výhodnější uložení na

termínované vklady, vkladové nebo spořicí účty,
2. zprávy předkládané jednotlivými odbory MěÚ pro RM a ZM, které mají dopad na

rozpočet města, musí zároveň obsahovat řešení tohoto dopadu a stanovisko finančního
odboru. Bez těchto náležitosti orgán zprávu nemůže projednat.

3. tvorba sociálního fondu je stanovena ve výši 3 030 tis. Kč,
4. schválení mzdových limitů u příspěvkových organizací města na daný rok bude řešeno samostatnou

zprávou řídícího odboru,
5. další příspěvky poskytované městem, které jsou v rozpočtu uvedeny souhrnně za kulturu,

tělovýchovu a za ostatní příspěvky jinde nezařazené, budou jednotlivě předkládány ke
schválení komisím, výborům, RM a ZM dle schválených programů,

6. dotace společnostem BOSPOR spol. s.r.o., Bohumínská městská nemocnice, a.s. a BM Servis, a.s.
budou poskytovány v souladu s uzavřenými smlouvami na provoz a na investice,

7. záporné saldo rozpočtu r. 2021 se vyrovnává vlastními zdroji ve financováni,
8. rozpočet města pro rok 2021 zahrnuje dle 71 zákona o obcích paušální náhradu ušlého výdělku ve

výši 150 Kč na hodinu, nejvýše však 600 Kč v souhrnu za kalendářní měsíc neuvolněným členům
zastupitelstva obce, kteří nejsou v pracovním poměru nebo jiném obdobném poměru v souvislosti s
výkonem své funkce.

Současně s návrhem rozpočtu města pro r. 2021 je zpracován střednědobý výhled rozpočtu na období
2022-2023, který obsahuje souhrnné základní údaje o příjmech a výdajích, zejména o dlouhodobějších
závazcích a pohledávkách, o finančních zdrojích a potřebách dlouhodobě realizovaných záměrů.



Schválený rozpočet pro rok 2021 (ZM 14.12.2020)
údaje v tis. KČ

příjmová část rozDočtu
daňové příjmy 304 007
nedaňové příjmy 359 423
kapitálové příjmy 12 486
dotace (po konsolidaci) 94 950

výdajová část rozpočtu
neinvestiční - běžné výdaje 479 973
investiční výdaje 234 418
rezerva města 26 802
dotace obchodním společnostem neinvestiční 35 581
dotace obchodním_společnostem_investiční
příspěvky_příspěvkovým_organizacím_neinvestiční 85 177
nříspěvky příspěvkovým organizacím investiční 1 080
dotace a příspěvky ostatním subjektům neinvestiční 19 327
dotace a příspěvky ostatním subjektům investiční 7 800

financování
zdroje - prostředky na bankovních účech 113 730
zdroje-úvěr 40000
zdroje - opravné položky k finančním operacím 1 000
výdaje - splátky jistin 35 438

Podrobné tabulkové členění příjmů, výdajů a financování
vtis. Kč

TEXT Rozpočet
2021

Příjmy
1. Daňové příjmy:
rozpočtové určení daní 260 000
136- správní poplatky 5 857
vtom: odbor majetkový 2

odbor životního prostředí a služeb 150
organizační
odbor právní právní a živnostenský 1
odbor dopravy 3
odbor stavební
odbor finanční

133- popi. za uložení odpadů a odnětí půdy 17
134- ostatní daně a poplatky 1
v tom: 1341- poplatek ze psa

1343- popl.za veřejné prostranství
1343- tržní poplatky

135-odvodzVHPalVT 20
135- odbor dopravy, odborná způsobilost
135- příjmy za dobývací prostory 20
151- daň z majetku (nemovitostí) 310
Daňové příjmy c e I ke m 304 007

2. Nedaňové příjmy:
10- odbor majetkový Z 520
3639- pozemky, reklama, věcná břemena 980
2321, 2310- kanalizace, voda 1 490
xxxx- splátky půjček na kanalizaci 50
15- odbor správy domů 325 644
3612,3613- nájemné 175 759

zálohy na služby 139 841
ostatní 4 714

3634- lokální zásobování teplem (nájemné) 5 330
20- odbor životního prostředí a služeb 15 066
2212,2219- silnice (prodej, ostatní,dar) 1
2369,3769-_ekologie,_vodní_hospodářství_(pokuty) 2
xxxx- splátky půjček na kotlíky 25
3632- pohřebnictví (poplatky) 5
3722- komunální odpad 86
3725- separace EKO-KOM a živnostníci 2 900
xxxx- rekultivace půdy, péče o vzhled obcí
1014- útulek pro psy 1
3631- veřejné osvětlení





‚3

O
.

aj CD





C
i‘



TEXT

lnforrnativni rozpis investic realizovaných odborem Ral
lázev akce
lochv a komunikace
rerminál Bohumin
řiprava území P.Cinqra
hodnik Hraniční
hodník orodloužená Sokolská
roooika k bunkru ÷ elektroořiooika
vkInfo7k Pudlov
n-line okruh kolem Vrbického jezera - II. etapa
esopark Na Panském

parkoviště Okružní L a III. etana

Projektové dokumentace
Celkem

Nebytové hospodářství
Cesmina- evakuační výtah, úpravy spoLprostor
Kolumbária
Chráněné bydleni Husova
BMN oarkoviště
BMN budova ambulancí

Kanalizace
Kanalizace a vodovod Uvozní
Kanalizace Rychvaldská, chodník

S Dort a rekreace
Fotovoltaická elektrárna na sportovni hale

Školství
ZŠ Bezručova multifunkční učebna a bezbariérovost

Akce pod čárou:
Název akce
Přechod pro chodce u Partyzána
Parkoviště Budovatelská 1 část
Propojovací komunikace Úvozní
Parkoviště Studentská
Parkoviště Sportovní
Budova sociálního zázemí Kališok
Zimní stadion přístavba, tribuna
výkup tenisových kurtů

nformativní rozpis velkých oprav správy domů realizovaných odborem Ral

3ezručova 1144 - oprava balkónů
elkem

Informativní rozpis investic správy domů realizovaných odborem RaI

Slezská 12 - montáž UT, napojení
Celkem

Akce pod čárou:
Název akce
OPS Na Chalupách výtah
Smuteční obřadní síň - interiér

Jázev akce
usova,Vrchlického, Seifertova 909-920 - oprava střechy, terénní úpravy,..
ižkova 127, 178 - výměna zadních dveří, oprav balkónu

ezručova 1144, 1145 - výměna stupaček SV a TUV,...
slezská 12- opravy koupelen
)břadní síň 478. SB - oprava interiéru

Název akce
Červená kolonie
Slezská 19348
Zatepleni Husova, Vrchlického
BMN demolice a rozvaděč
Kanalizace Trnková I. část
Kanalizace tř. Beneše, Štefánikova 320-324
Husova 553, 561, 786, 792 - zrušeni septiku, přepojení
Žižkova 127, 178- zateplení domu vč. střechy

6



IX
.

S
tř

ed
n
ěd

o
b
ý

v
ý
h
le

d
ro

zp
o

čt
u

m
ěs

ta
na

ro
k

20
22

-2
02

3
s

d
lo

u
h
o
d
o
b
ý
m

i
p
o
h
le

d
áv

k
am

i
a

zá
v

az
k

y
(v

ti
s.

K
č)

20
22

R
O

K

20
23

P1
T

ří
da

1
D

aň
ov

é
př

íjm
y

30
5

00
0

31
0

00
0

P
2

T
ří

da
2

N
ed

aň
o
v
é

př
íj

m
y

35
0

00
0

36
0

00
0

P
3

T
ří

da
3

K
ap

it
ál

ov
é

př
íjm

y
15

00
0

15
00

0
P

4
T

ří
da

4
P

ři
ja

té
D

ot
ac

e
11

3
00

0
95

00
0

P
c

P
li

-P
2
+

P
3
+

P
4

P
ří

jm
y

ce
lk

em
78

3
00

0
78

0
00

0

P
f

F
in

an
co

v
án

í
p
ři

je
tí

ú
v

ěr
u

30
00

0
O

P
P

c+
P

f
Ú

hr
n

př
íj

m
ů

81
3

00
0

78
0

00
0

V
l

T
ří

da
5

N
ei

nv
es

ti
čn

í
vý

da
je

58
2

48
6

58
1

48
6

V
2

T
ří

da
6

In
ve

st
ič

ní
vý

da
je

19
5

00
0

15
0

00
0

V
c

V
1+

V
2

V
ý
d
aj

e
ce

lk
em

77
0

48
6

73
1

48
6

V
f

F
in

an
co

v
án

í
sp

lá
tk

y
ji

st
in

35
51

4
48

51
4

V
V

c+
V

f
Ú

h
rn

v
ý
d
aj

ů
8
1
3
0
0
0

7
8

0
0

0
0

S
tř

ed
n

ěd
o

b
ý

ro
zp

oč
to

vý
vý

hl
ed

je
v

zá
k

o
n

ě
č.

25
0/

20
00

S
b.

,
o

ro
zp

oč
to

vý
ch

pr
av

id
le

ch
úz

em
ní

ch
ro

zp
oč

tů
,

de
fi

no
vá

n
ja

ko
ná

st
ro

j
sl

ou
ží

cí
pr

o
st

ře
d

n
ěd

o
b

é
fi

na
nč

ní
pl

án
ov

án
í

ro
zv

oj
e

h
o
sp

o
d
ář

st
v
í

ob
ce

.
V

ýh
le

d
ro

zp
oč

tu
ne

lz
e

po
va

žo
va

t
za

do
ku

m
en

t
je

dn
or

áz
ov

ý
a

ko
ne

čn
ý,

al
e

př
ed

po
kl

ád
á

se
in

ad
ál

e
je

ho
ak

tu
al

iz
ac

e
v

ná
va

zn
os

ti
na

le
gi

sl
at

iv
u

a
no

vé
po

dm
ín

ky
,

ja
k

v
ob

la
st

i
př

íj
m

ů,
ta

k
i

na
va

zu
jí

cí
ch

po
tř

eb
vý

da
jo

vé
st

rá
nk

y
ro

zp
oč

tu
.

H
la

vn
ím

hl
ed

is
ke

m
na

vr
ho

va
né

ho
vý

hl
ed

u
ro

zp
oč

tu
je

ob
je

m
ce

lk
ov

ýc
h

ro
zp

oč
to

vý
ch

př
íj

m
ů,

ze
kt

er
éh

o
se

od
ví

jí
vý

še
bě

žn
ýc

h
a

ka
pi

tá
lo

vý
ch

vý
da

jů
,

sp
lá

te
k

jis
tin

.
S

e
za

po
je

ní
m

př
eb

yt
ků

m
in

ul
ýc

h
le

t
se

do
ná

vr
hu

to
ho

to
vý

hl
ed

u
ne

uv
až

uj
e,

bu
do

u
p
ře

d
m

ět
em

úp
ra

v
ro

zp
oč

tu
d

an
éh

o
ro

ku
.

R
oz

po
čt

ov
ý

vý
hl

ed
,

i
kd

yž
je

na
vr

ho
vá

n
na

do
bu

2
le

t,
o
b
sa

h
u
je

zá
va

zk
y

a
po

hl
ed

áv
ky

,
kt

er
é

bu
do

u
ov

li
vň

ov
at

h
o

sp
o

d
ař

en
í

m
ěs

ta
i

po
do

bě
,

na
kt

er
ou

je
se

st
av

en
.

V
ná

vr
hu

je
za

ko
m

po
no

vá
n

př
eb

yt
ko

vý
pr

ov
oz

ní
ro

zp
oč

et
(b

ěž
n
é

př
íjm

y
js

ou
vy

šš
í

ne
ž

b
ěž

n
é

vý
da

je
)

ta
k,

ab
y

ty
to

pr
os

tř
ed

ky
po

kr
ýv

al
y

sp
lá

tk
y

jis
tin

a
z

čá
st

i
in

ve
st

ic
e.

V
ýv

oj
d

lo
u

h
o

d
o
b
ý
ch

zá
v
az

k
ů

m
ěs

ta
(v

ti
s.

K
č)

R
o

čn
í

sp
lá

tk
y

ji
st

in
ú
v
ěr

ů
20

18
20

19
20

20
20

21
20

22
20

23
20

24
20

25
20

26
20

27
20

28
20

29
20

30

n
ev

ěž
o

v
é

d
o

m
y

5
00

0
5

00
0

5
00

0
5

00
0

5
00

0
5

00
0

5
00

0
5

00
0

5
00

0
O

N
ár

o
d

n
í

d
ů
m

3
54

6
3

54
6

3
54

6
3

54
6

3
54

6
3

54
6

3
54

6
3

54
6

O

sp
o
rt

o
v
n
í

h
al

a
9

99
6

6
68

4
O

v
ěž

o
v
éd

o
m

y
6
7
7
1

6
8
1
1

6
8

5
1

6
9
6
8

6
9
6
8

1
2
2
4

O

o
k
ru

žn
í

kř
iž

.,
o
b
je

k
t3

6
5

1
0
0
0
0

1
0
0
0
0

1
0
0
0
0

1
0
0
0
0

1
0
0
0
0

O
N

a
P

an
sk

ém
,

R
es

id
o

m
o

10
00

0
10

00
0

10
00

0
10

00
0

10
00

0

Č
E

Z
T

ep
lá

re
n
sk

á,
as

2
9

6
0

2
9
6
0

2
9

6
0

2
9

6
0

2
9
6
0

2
9

6
0

2
9

6
0

2
9

6
0

2
9
6
0

2
9
6
0

2
9

6
0

2
9

6
0

2
9
6
0

B
M

S
e
rv

is
a
.s

5
5
2
2
3

5
6
0
5

1
5
6
8
1
2

5
7
7
4
5

5
8

6
1

2
5
9
4
9
1

6
0
3
8
3

6
1
2
8
9

6
2
2
0
8

6
3

1
4

1
6
4
0
8
9

6
5
0
5
0

6
6

0
2

6
po

zn
.

m
od

rá
čá

st
vy

ja
dř

uj
e

po
hl

ed
áv

ky
a

zá
va

zK
y

z
tit

ul
u

u
za

v
ře

n
é

ko
nc

es
ní

sm
lo

uv
y

na
ce

nt
rá

ln
í

zá
so

b
o

v
án

í
te

pl
em

(C
Z

1)
m

ěs
ta

B
oh

um
ín


